
Med advokatkappe i klasserommet 
Rett eller galt - hvor går grensen?" er et interaktivt undervisningsopplegg for 9. klasse. 
Elevene skal selv gå inn i rollene som tiltalt, offer, vitne, politi, forsvarsadvokat og 
dommer, og de må selv løse dilemmaene i en konkret straffesak.   
 
På initiativ fra Advokatforeningen har advokater, politi og dommere samarbeidet tett om dette 
nye undervisningsopplegget der elevene får komme på innsiden av domstolenes hverdag. 
Dersom skolen ønsker det, vil det også være mulig å få besøk av en advokat i klasserommet. 
 
Målet er ikke bare å formidle kunnskap om rettssystemet, men like mye å bevisstgjøre elevene 
om etiske valg og personlig ansvar.  
 
Undervisningspakken er rettet inn mot relevante fag i 9. klasse. Tilbudet er gratis for skolene.  
 
Tre straffesaker 
Læreren og elevene kan velge mellom ulike straffesaker som de får følge fra ugjerningen 
skjer til dom har falt: En gutt slår ned typen som har rappet dama hans. Gutter filmer jentene 
i dusjen på skolen og distribuerer filmen på nettet. En gjeng ungdommer raner andre 
ungdommer.  
 
Læreren vil få en egen presentasjonspakke som hjelper ham eller henne med å introdusere 
opplegget for klassen. Her er animasjoner, video, foto og tekst tatt i bruk.  
 
Elevene kan deretter selv kjøre nettbaserte og delvis interaktive intervjuer med erfarne 
advokater, politifolk og dommere. Slik vil de få innsikt i valg og vurderinger som hver eneste 
dag gjøres i norske rettssaler, for eksempel: ”Har tiltalte rett til å lyve i retten? Kan 
forsvarsadvokaten lyve? Hvordan kan dommeren vite om noen lyver? Kan advokaten forsvare 
en som han/hun vet er skyldig? Hva er riktig straff?” Disse intervjuene er spilt inn med 
riksadvokat Tor Aksel Busch, advokat Berit Reiss-Andersen og tingrettsdommer Liv Synnøve 
Taraldsrud i de ulike rollene.   
 
Rollespill og advokatbesøk 
I neste omgang er det elevene selv som skal fylle rollene. De skal gjøre sine egne 
saksforberedelser, og til slutt gjennomføre rettssaken som rollespill i klassen. 
 
Noe av det unike med dette undervisningsopplegget er at et nettbasert undervisningsopplegg 
og rollespill i klassen kan kombineres med personlige møter med virkelige aktører fra 
rettsvesenet. Advokatforeningen vil formidle advokater ut til de skolene som ønsker det. 
Klassene vil også være velkomne til å besøke en domstol som avslutning på 
undervisningsopplegget. 
 
Advokatforeningen utviklet undervisningspakken i forbindelse med foreningens 100-
årsjubileum i 2008, og har underveis fått entusiastisk støtte av Riksadvokaten og 
Domstolsadministrasjonen.  
 
Prosjektet har fått tildelt 1,5 millioner kroner fra Sparebankstiftelsen. Dette har gjort det mulig 
å satse sterkt på et godt audiovisuelt innhold i undervisningspakken. 
 
Se www.rettellergalt.no 

http://www.rettellergalt.no/

